
PORTARIA PGR/MPF Nº 285, DE 15 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e  tendo em vista  o 
disposto no artigo 6º da Resolução CSMPF nº 149, de 11 de abril de 2014, bem como a deliberação do Conselho  
Superior do Ministério Público Federal na 3ª Sessão Extraordinária de 2014, resolve:

Art.  1º Nomear  Comissão  Eleitoral  e  Apuradora  integrada  pelos  Subprocuradores-Gerais  da 
República  MAURICIO  VIEIRA BRACKS,  JOSE  ELAERES  MARQUES  TEIXEIRA e  JOSE  ADONIS 
CALLOU DE ARAUJO SA para,  sob a presidência do primeiro,  dirigir  as eleições  destinadas à  renovação 
parcial da composição do Conselho Superior do Ministério Público Federal no ano de 2014.

Art. 2º  Revogar a Portaria PGR nº 272, de 11 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da 
União, Seção 2, p. 51, de 15 subsequente.

Rodrigo Janot Monteiro de Barros

Publicado no Diário Oficial da União nº 76 de  23/04/2014, seção 2, página 43

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PGR-00076946/2014

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/38458/DOU2_2014_04_23.pdf?sequence=1

